



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 471 DE 25 DE JANEIRO DE 2017 E REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 34/2017

ANO V - LAJEADO, SEXTA - FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021 - Nº 755 - SUPLEMENTO



## SUMÁRIO

	PÁGINA
AVISO DE LICITAÇÃO	01
TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO	01
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021	01
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021	04
EXTRATO DO CONTRATO	05
EXTRATO DO CONTRATO	05

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO - TO, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar a licitação;

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº: 028/2021 - Abertura dia 12/11/2021 às 14:00 hrs, tipo maior desconto, que será realizado na Sala de Licitações, na sede da Prefeitura Municipal de Lajeado - TO, na Av. Justiniano Monteiro s/n, Centro, CEP - 77.645-00. Com o objeto: MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, POR MEIO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OPERADORA DE SISTEMA DE CARTÕES VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO, PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, (GASOLINA, ÓLEO DIESEL S10 E, S500), DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ESPORTE E JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE, GABINETE DO PREFEITO, BEM COMO ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE LAJEADO TO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE LAJEADO TO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO TO COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E FRACIONADO PARA O PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, OBSERVANDO-SE AS NECESSIDADES DE CADA ÓRGÃO SOLICITANTE.

O Edital completo se encontra à disposição, na sede da Prefeitura Municipal de Lajeado - TO, e no site da Prefeitura (<https://www.lajeado.to.gov.br/>)

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 063- 3519-1235 (Ramal 27) ou e-mail. [licita.lajeado@gmail.com](mailto:licita.lajeado@gmail.com).

Lajeado - TO, 28 de outubro de 2021.

**ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR**  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO



**Antônio Luiz Bandeira Júnior**  
PREFEITO MUNICIPAL

### TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 998/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LAJEADO - TO, no uso de suas atribuições legais, torna público que o edital publicado no Diário Oficial do Município, na Terça-Feira, dia 26 de outubro de 2021, Edição nº 752, pag. 01, teve RETIFICAÇÃO referente ao número do Pregão e data da abertura, conforme;

Onde se lê:

“PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 028/2021” e “DATA DA ABERTURA: 16 DE NOVEMBRO 2021”

Leia - se:

“PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 030/2021” e “DATA DA ABERTURA: 18 DE NOVEMBRO 2021”

As modificações/retificações do Edital, bem como o 1º Edital Retificado na íntegra estão disponíveis na, sede da Prefeitura Municipal de Lajeado - TO e site da Prefeitura (<https://www.lajeado.to.gov.br/>).

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 063- 3519-1235 ou e-mail. [licita.lajeado@gmail.com](mailto:licita.lajeado@gmail.com).

Publique-se,

Lajeado - TO, 28 de outubro de 2021.

**RONISVALDO DA SILVA PINHO**  
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 800/2021 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 025/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.097.727/0001-03.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS COPA/COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAJEADO - TO.

VALOR: R\$ 110.617,00 (CENTO E DEZ MIL E SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS).

VIGÊNCIA: 28/10/2021 á 28/10/2022. Data de Assinatura 28/10/2021).  
SIGNATÁRIOS: LUIZA RODRIGUES SOUZA BRASILEIRO - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI.

Lajeado - TO, 28 de outubro de 2021.

**LUIZA RODRIGUES SOUZA BRASILEIRO**  
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO ÚNICO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
RELAÇÃO DOS PRODUTOS E RESPECTIVOS PREÇOS REGISTRADOS

PONTUAL DISTRIBUIDORA EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.097.727/0001-03, estabelecida na Q 112 SUL RUA SR 3 CONJ 05 LOTE 03 SALA 02, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS, TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNI	VALOR UNI R\$	VALOR TOTAL R\$
2	PALITO DE DENTE – com 200 unidades	30	CX	R\$ 4,70	R\$ 141,00
3	JOGO COLHER DE MESA AÇO INOX SOPA 10 PÇS: Material do cabo/lâmina Aço inoxidável. Diâmetro da Colher: 4 cm; Comprimento total: 18 cm; Peso aproximadamente: 40 g	5	JG	R\$ 43,00	R\$ 215,00
4	COPO DE VIDRO LONGO 300 ML: Jogo de 6 copos, vidro Transparente, Capacidade 300ml, dimensões 6,5 L x 13,0 A, peso líquido aproximado 210g.	10	JG	R\$ 67,20	R\$ 672,00
5	CONJUNTO DE TALHERES 32 CM ALUMÍNIO FUNDIDO ESCUMADEIRA, CONCHA E COLHER: conjunto em alumínio fundido usada no preparo de alimentos diversos. Contem no Kit: 01 Colher, 01 Concha e 01 Escumadeira. TAMANHO: 32 cm kit com design rústico e produzido em alumínio fundido. Feito em material extremamente resistente	6	KT	R\$ 45,50	R\$ 273,00
6	CONJUNTO DE TALHERES 60 CM ALUMÍNIO FUNDIDO ESCUMADEIRA, CONCHA E COLHER: conjunto em alumínio fundido Capacidade em volume 15 floz, usada no preparo de alimentos diversos. Contem no Kit: 01 Colher, 01 Concha e 01 Escumadeira. TAMANHO: 60 cm kit com design rústico e produzido em alumínio fundido. Feito em material extremamente resistente	6	KT	R\$ 52,20	R\$ 313,20
7	CANECA PLÁSTICA ESCOLAR MERENDA 300 ML: Material plástico resistente, cor: azul escuro, suportando bebidas quentes, possui alça para transporte seguro. Dimensões: 10cm (C) x 8cm (L) x 8cm (A). KIT 100 UNIDADES	6	KT	R\$ 203,00	R\$ 1.218,00
8	MANGUEIRA REGISTRO DE ALTA PRESSÃO FOGÃO INDUSTRIAL BOTIJÃO: borracha de alta resistência, composta de fibras trançadas por dentro da borracha; Resistência 300 psi. (libras por polegada quadrada); Registro e borboleta feitos em latão (não enferruja), abraçadeiras rosca sem fim, produzida em aço de alta resistência e tratamento anti - ferrugem; O kit acompanha mangueira + registro + borboleta de aperto + 2 abraçadeiras; . Comprimento da mangueira: 80cm Bitola: 5/16" Rosca grossa.	15	KT	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
9	PRATO INFANTIL PARA MERENDA: Plástico Reforçado - 100 unidade, COR AZUL ROYAL. Características APROXIMADAS: - Capacidade: 600 ml - Diâmetro: 21,3 cm - Profundidade: 3 cm	10	KT	R\$ 708,00	R\$ 7.080,00
10	SACO DE PAPEL P/PIPOCA: Sacos de papel branco para armazenamento de alimentos, entre outros. Pacote com 50 unidades Medida (aberto): 11,5x15cm (fechado) 7,5x15CM	100	PC	R\$ 10,15	R\$ 1.015,00
11	COLHER DESCARTÁVEL: Branca para refeição/ pacote 50 un	300	PC	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00
12	FÓSFORO EM MADEIRA, composto em vegetal e mineral, apresentado na forma de palito, com ponta em pólvora, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 40 palitos, pacote com 10 caixas.	30	PC	R\$ 9,00	R\$ 270,00
13	LUVAS DESCARTÁVEIS PARA ALIMENTOS: C/ 100 UNDS Tamanho: Único GRANDE;	100	PC	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
14	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS FUNDO: em plástico tamanho grande – pct 10 um para ser utilizados em almoço, tipo feijoada e churrascos.	500	PC	R\$ 9,30	R\$ 4.650,00
15	TOUCA DESCARTÁVEL, tecido em TNT para merendeiras, com elástico, tamanho médio e grande. Pacote com 100 unidades.	200	PC	R\$ 36,50	R\$ 7.300,00

16	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 100 METROS: Folha de alumínio para uso em cozinhas industriais, restaurantes, lanchonetes, indústrias, entre diversos outros. Medidas: 30 cm x 100 metros Embalagem: 1 rolo	50	ROLO	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
17	ACENDEADOR DE FOGÃO - APEDRA: facilita o acender do fogão sem correr riscos de queimadura, Acendedor a pedra para fogão a gás. Composição: Aço e PVC rígido.	20	UNI	R\$ 33,00	R\$ 660,00
18	CUMBUCO ESCOLAR INFANTIL COR AZUL: Cumbuca escolar de 450 ml desenvolvido em PP (polipropileno); Cumbuca com pigmentação homogênea em toda peça; Modelo Liso nas partes interna e externa. Formato interno arredondado, Material virgem, atóxico e inodoro; Temperatura mínima e máxima de uso contínuo: 0°C e 100°C; Temperatura máxima de uso em curto período: 120°C. Medidas (CxLxA): 13,90 x 13,90 x 6,00 cm Espessura: 2 mm Diâmetro: 13,9 cm Peso: 0,060 Kg	300	UNI	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
19	ABRIDOR DE LATAS: Aço Inox, durável, resistente e fácil de limpar. Dimensões. Comprimento: 9 cm	10	UNI	R\$ 10,00	R\$ 100,00
20	AFIADOR DE FACA: Discos diamantados de alta capacidade de afiação e durabilidade, permite afiação em dois sentidos. Duas opções de afiação: Desbaste e Acabamento. suporte em abs e aço inox, Comprimento: 19,5 cm; Largura: 5 cm; Altura: 6,5 cm;	4	UNI	R\$ 63,00	R\$ 252,00
21	BACIA DE ALUMÍNIO MEDIA: Dimensões aproximadas do produto 09x 40 CM. Material Alumínio Capacidade 7 litros.	6	UNI	R\$ 76,90	R\$ 461,40
22	BACIA DE ALUMÍNIO GRANDE: Dimensões aproximadas do produto 15x 70 CM. Material Alumínio Capacidade 33 litros.	6	UNI	R\$ 109,90	R\$ 659,40
23	BACIA EM POLIPROPILENO 5 LITROS; Tipo canelada; com capacidade para 5 litros; medindo e media 100x300 CM	10	UNI	R\$ 35,00	R\$ 350,00
24	BACIA EM POLIPROPILENO 10 LITROS; Tipo canelada; com capacidade para 10 litros; medindo e media 140x355 CM	10	UNI	R\$ 49,00	R\$ 490,00
25	BACIA EM POLIPROPILENO 20 LITROS; Tipo canelada; com capacidade para 20 litros; medindo e media 170x450 CM	10	UNI	R\$ 65,00	R\$ 650,00
26	BACIA EM POLIPROPILENO 40 LITROS; Tipo canelada; com capacidade para 40 litros; medindo e media 230x560 CM	10	UNI	R\$ 80,00	R\$ 800,00
27	BACIA EM POLIPROPILENO 70 LITROS; Tipo canelada; com capacidade para 70 litros; medindo e media 460x1090 CM	6	UNI	R\$ 184,00	R\$ 1.104,00
28	BANDEJA INOX RETANGULAR GRANDE C/ ALÇAS: Bandeja lisa em aço inox, com alça aberta trabalhada. Tamanho: Grande. Medidas: aproximadamente 43X33cm	10	UNI	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
29	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO 10 LT: Caçarola de alumínio linha hotel N° 30; Capacidade para 10 litros; Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Altura: 14cm; Diâmetro da boca: 30cm; Espessura: 2mm.	5	UNI	R\$ 309,00	R\$ 1.545,00
30	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO 41 LT: Caçarola de alumínio linha hotel N° 50; Capacidade para 41 litros; Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Altura: 23cm; Diâmetro da boca: 50cm; Espessura: 2,1mm.	5	UNI	R\$ 389,00	R\$ 1.945,00
31	ÇAÇAROLA DE ALUMÍNIO 73 LT: Caçarola de alumínio linha hotel N° 60; Capacidade para 73 litros; Com pegadores laterais de alumínio e tampa. Altura: 26cm; Diâmetro da boca: 60cm; Espessura: 2,1mm.	3	UNI	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
32	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTES 65 LT: caixa organizadora incolor com travas, possui encaixe para as mãos, uma capacidade de 65 Litros, medindo 62.5C x 39.5L x 38A cm.	20	UNI	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00

33	CAIXA ORGANIZADORA ALTA 80L: caixa organizadora tem capacidade para armazenar 80 litros, possui encaixe para as mãos mede: 63,1 cm largura x 44,1 cm de profundidade x 41,6 cm de altura.	10	UNI	R\$ 252,00	R\$ 2.520,00
34	CAIXA TÉRMICA 50L: Grande capacidade - 50 LITROS com sobretampa para acesso rápido e fácil às latas e alimentos, Sistema prático de abertura e tampa removível com 6 porta-copos numerados, Alças laterais para transporte; Produzida com matéria prima atóxica, Qualidade superior com acabamento injetado expandido em poliestireno. Mantém a temperatura quente e frio. Boa eficiência térmica (degelo em 24 horas); Dimensões e peso do produto: Comprimento 54 cm, Largura 38 cm Altura 44 cm.	4	UNI	R\$ 736,00	R\$ 2.944,00
35	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 80L: caixas térmicas de EPS (isopor) com tampa. Proteção contra impactos e vibrações; Impermeáveis; com dreno Tamanho: C56xL70x39A 49.5mm.	3	UNI	R\$ 416,00	R\$ 1.248,00
36	CAIXA TÉRMICA ISOPOR 170L: caixas térmicas de EPS (isopor) com tampa. Proteção contra impactos e vibrações; Impermeáveis; com dreno Dimensões: Medidas externas c/ tampa: 99,5 cm comprimento x 60,5 cm largura x 51,7 cm altura. Medidas externas s/ tampa: 99,5 cm comprimento x 60,5 cm largura x 47,2 cm altura. Espessura da parede: 5,75cm	2	UNI	R\$ 491,00	R\$ 982,00
37	COADOR DE CAFÉ: Coador confeccionado em malha com 100% de algodão, Aro e cabo inteiriço, com proteção plástica e destacável do coador. Diâmetro: 14 cm aproximadamente, Comprimento do cabo: 10 cm, Comprimento do coador: 23 cm aproximadamente Peso: 72 g aproximadamente, Totalmente lavável.	50	UNI	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
38	CUSCUZEIRO COM BASE HOTEL N 38 ALUMÍNIO: Cuscuzeira Linha Hotel n° 38, com tampa e alças em Alumínio Polido ASJ Diâmetro: acima de 38 cm Altura: acima de 38 cm	6	UNI	R\$ 294,00	R\$ 1.764,00
39	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO N° 50: Escorredor/ Passador de macarrão linha Hotel/Restaurante N 50. Alta qualidade e durabilidade. Todo em alumínio Grosso, Alça laterais reforçadas, Com bordas laterais dobradas. Medidas: Altura: 24 cm; Diâmetro: 50 cm; Espessura: 1,20 mm Capacidade - acima de 25 Litros.	5	UNI	R\$ 995,00	R\$ 4.975,00
40	FACA PARA CARNE 12 POLEGADAS: Lâmina em aço inoxidável. Cabo em polipropileno branco, anatômico. Dimensões aproximadas: Polegadas: 12 polegadas, Lâmina: 30,4 cm Cabo: 13,7 cm, Espessura: 3 mm, Largura: 5 cm, Total dimensão da faca: 44,1 cm, Peso aproximado: 216 g Material: Aço inoxidável	8	UNI	R\$ 96,00	R\$ 768,00
41	FACA PARA PÃO PROFISSIONAL: Lâmina com 25 cm, O Cabo em polipropileno. Material: Aço Inoxidável + Polipropileno, Medidas do Produto - dimensões aproximadas: Peso (Kg): 0,128 (CxLxA): 39x4,3x2 cm	5	UNI	R\$ 77,50	R\$ 387,50
42	FORMA DE ALUMÍNIO PARA PÃO CASEIRO: Forma para pão de forma 500g sem tampa em alumínio Medidas da Forma: 30cm de comprimento x 10cm de largura x 10cm de altura.	15	UNI	R\$ 106,00	R\$ 1.590,00
43	FORMA DE ALUMÍNIO REDONDA COM FURO: material alumínio polido, tamanho 30 x 27 x 9,5 cm, base 27cm	15	UNI	R\$ 72,90	R\$ 1.093,50
44	FORMA REDONDA FUNDO FIXO ALUMÍNIO: Forma redonda fundo fixo 40x5cm alumínio medida: 40cm diâmetro x 5cm altura material: alumínio	15	UNI	R\$ 84,50	R\$ 1.267,50
45	FORMAS DE ALUMÍNIO RETANGULAR: Forma assadeira em alumínio; Modelo linha hotel, para bolos. Alumínio reforçado Com bordas dobradas. Medidas: - Comprimento total: acima de 74cm; - Largura total: acima de 48cm; - Altura: 07 a 10cm; - Espessura: 1,2mm.	15	UNI	R\$ 152,00	R\$ 2.280,00
46	GARFO DE MESA GRANDE AÇO INOX: Largura Garfo: 2,5 cm; Comprimento total: 20 cm; Peso: 40 g / 0,04 k.	100	UNI	R\$ 8,90	R\$ 890,00

47	GARRAFA TÉRMICA INOX 1.8L BOMBA DE PRESSÃO: Garrafa térmica de bomba com sistema que não pinga, exterior em inox camada protetora de verniz. Características: Capacidade: 1,8 L Conservação Térmica: 6H Isolamento Térmico: Ampola de Vidro Material externo: Inox Sistema de Servir: Bomba de Pressão	10	UNI	R\$ 183,00	R\$ 1.830,00
48	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 2 LT: Jarra De Suco Cozinha Mesa C/Tampa e alça 2 Litros Plástico Incolor. Dimensões aproximadas: Diâmetro: 12 cm. Comprimento com alça e bico: 16 cm Altura: 22,3 cm Material: Polipropileno	5	UNI	R\$ 37,50	R\$ 187,50
49	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA 4 LT: Dimensões: 23,0 x 16,0 x 28,0 cm Material: Polipropileno Tampa: Sim Capacidade: 4,0L	15	UNI	R\$ 44,50	R\$ 667,50
50	JARRA DE VIDRO COM TAMPA 1,5 LT: Jarra em vidro extra forte, possui capacidade para 1,5 litros, para água, suco de frutas. CARACTERÍSTICAS: Dimensões Aproximadas: 17cm (largura) 11cm (profundidade) 22,5cm (altura).	10	UNI	R\$ 38,00	R\$ 380,00
51	JARRA DE VIDRO 2,5 LT: Jarra em vidro extra forte, possui capacidade para 2,5 litros, para água, suco de frutas. CARACTERÍSTICAS: Dimensões Aproximadas: Tamanho: 25cm alt. x 19cm larg. (diâmetro da boca: 10cm / diâmetro do corpo: 15cm) Cor: Transparente	10	UNI	R\$ 95,00	R\$ 950,00
52	LEITEIRA DE ALUMÍNIO 4,5: Canecão linha hotel de alumínio. Com cabo em baquelita para proteção ao calor; Capacidade para até 4,5 litros; Alumínio escovado reforçado; - Altura: 19cm; - Diâmetro da boca: 18cm.	8	UNI	R\$ 133,00	R\$ 1.064,00
53	CANECÃO LINHA HOTEL 8,25 LITROS: Produzido todo em Alumínio escovado reforçado, com alças baquelite e espessura de 3mm. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: Material: Alumínio Diâmetro da Boca: 22 cm Capacidade Total: 8,25 litros Altura: 22 cm Largura: 23 cm Profundidade: 31 cm	5	UNI	R\$ 156,00	R\$ 780,00
54	GALÃO PARA LEITE 20 LITROS: Galão de plástico atóxico para transporte de leite; em polietileno de alta densidade, Com alça para transporte; Tampa de rosca com vedação perfeita; Capacidade para 20 litros. Medidas: - Altura: 40cm; - Diâmetro da boca: 18cm.	4	UNI	R\$ 352,00	R\$ 1.408,00
55	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 100 METROS: Folha de alumínio, confeccionado em material de alta qualidade ideal para uso em residências, cozinhas industriais, restaurantes, lanchonetes, indústrias, entre diversos outros.	100	UNI	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
56	PEGADOR DE SALADA DE INOX: Pegador grande acima de 40 cm de comprimento em 100% Inox, Fabricado em Aço Inox chapa 1mm, Acabamento Polido e Escovado. Peso aproximado: 200 gramas. Dimensões acima: Comp. 40 cm Larg. 5,3 Alt. 3,5 mm.	6	UNI	R\$ 85,00	R\$ 510,00
57	PENEIRA DE METAL PARA ARROZ FEIJÃO, ARO 55 CM: Peneira Média 55 cm em aro de metal e arame galvanizado	10	UNI	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
58	PENEIRA DE PLÁSTICO: Peneira / coador com cabo. Material plástico. Tamanho 26 cm tamanho com cabo 35 cm	10	UNI	R\$ 37,00	R\$ 370,00
59	PILÃO DE ALUMÍNIO BATIDO PARA TEMPEIRO: Pilão socado de alho em alumínio fundido super polido, Capacidade: 1,5 Litro DIMENSÃO APROXIMADAMENTE: Boca : 18 cm A l t u r a : 1 4 c m S O C A D O A l t u r a : 2 8 c m Largura: 5 cm	5	UNI	R\$ 91,50	R\$ 457,50
60	PORTA GUARDANAPO: Porta guardanapo de metal vazado meia lua Medidas APROXIMADAS: 9 x 13,5 cm Material: Aço Inox	10	UNI	R\$ 31,00	R\$ 310,00
61	PORTA PAPEL TOALHA DE MESA: Para modelo de rolo Dimensões: 14,8 x 19,5 x 26,3 CM Composição: Plástico	10	UNI	R\$ 31,00	R\$ 310,00

62	POTE DE VIDRO COM TAMPACAPACIDADE 3L: Potes de vidro com tampa plástica Medidas aproximadas 25 cm de altura 15 cm de diâmetro e 10,5 de boca	20	UNI	R\$ 71,50	R\$ 1.430,00
63	PRATO DE VIDRO RASO 25 CM: Produzido em vidro transparente, Prato 100% higiênico. Pode ir ao micro-ondas.	100	UNI	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
64	RALO DE ALUMINIO PARA COZINHA: Ralador para mesa com quatro lados com uma alça, material em inox, quatro tipos de lâminas uma grossa, média e fina. Medidas: Altura: 16 cm, Largura: 9 cm, Comprimento: 6 cm, Peso: 90 g	10	UNI	R\$ 70,50	R\$ 705,00
65	ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC: Comprimento: 1000 metros, Largura: 38cm Cor: Transparente, Composição: Polietileno / PVC Livre de Bisfenol A	10	UNI	R\$ 266,00	R\$ 2.660,00
66	SUPORTE PLASTICO PARA BOBINA FILM PVC: Suporte para Bobina de Filme Plástico Fabricado em Polipropileno. Fixação em paredes Medidas: Altura: 25 Cm Largura: 50 Cm Comprimento: 20 Cm	4	UNI	R\$ 656,00	R\$ 2.624,00
67	TÁBUA PLACA DE CORTE POLIETILENO: Placa de corte em Polietileno atóxico, Ideal para manuseio de AVES, CARNES... Pontas arredondadas Dimensões: 49,5 x 29,5 cm Espessura: 10 mm	10	UNI	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
68	XÍCARA DE CHÁ COM PIRES EM PORCELANA: com capacidade para 150 ml,	30	UNI	R\$ 28,00	R\$ 840,00
Valor total R\$ 110.617,00 (CENTO E DEZ MIL E SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS)					

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2021**  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 815/2021  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 026/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO – TO; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAJEADO –TO; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO –TO E FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE LAJEADO –TO.

CONTRATADO: A2 ENTRETENIMENTO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.865.410/0001-05.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

VALOR: R\$ 103.891,00 (cento e três mil e oitocentos e noventa e um reais).

VIGÊNCIA: 27/10/2021 á 27/10/2022. Data de Assinatura 27/10/2021). SIGNATÁRIOS: *ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR* - PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO – TO; LEVI LOPES GOMES- GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAJEADO –TO; RONISVALDO DA SILVA PINHO - GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO –TO; LUIZA RODRIGUES SOUZA BRASILEIRO - GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE LAJEADO –TO e A2 ENTRETENIMENTO LTDA.

Lajeado - TO, 27 de outubro de 2021.

*ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR*  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJEADO - TO

**LEVI LOPES GOMES**  
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAJEADO –TO

**RONISVALDO DA SILVA PINHO**  
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAJEADO –TO

**LUIZA RODRIGUES SOUZA BRASILEIRO**  
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE LAJEADO –TO

ANEXO ÚNICO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
RELAÇÃO DOS PRODUTOS E RESPECTIVOS PREÇOS REGISTRADOS

A2 ENTRETENIMENTO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.865.410/0001-05, estabelecida na RUA TIA DICA, QUADRA25 LOTE 16, SETOR AEROPORTO, LAJEADO, TO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CENTO DE SALGADINHOS ASSADOS MISTOS (EMPADAS, ESFIHAS, PÃO RECHEADO)	UNI	170	61,00	10.037,00
2	CENTO DE SALGADINHOS FRITOS MISTOS (RISOLES, COXINHAS, CROQUETES, KIBES, BOLINHAS DE QUEIJAS)	UNI	800	60,00	48.000,00
3	BOLO TIPO CASEIRO - 1 KG (FUBÁ, MILHO, MANDIOCA, ARROZ)	UNI	310	35,00	10.850,00
4	BOLO COM COBERTURA - 1 KG (CHOCOLATE E CENOURA)	UNI	125	45,00	5.625,00
5	PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS RECHEADO COM 01 FATIA DE PRESUNTO, 01 FATIA DE MUSSARELA E MARGARINA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE INDIVIDUAL	UNI	2700	8,50	22.950,00
6	PÃO DE QUEIJO: FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, INSERTOS DE MATERIA TERROSA PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM BOLOR	UNI	2000	1,80	3.600,00
7	BOLO CONFEITADO - COM 03 CAMADAS DE RECHEIO (DOCE DE LEITE COM AMEIXA, GOIABADA COM CREME DE LEITE E DOCE DE COCO) RECEITA DE 2 KG DE BOLO	UNI	24	104,00	2.496,00
VALOR TOTAL R\$ 103.891,00 (CENTO E TRÊS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS)					

**EXTRATO DO CONTRATO**

CONTRATO Nº 114/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 904/2021.  
ESPÉCIE: PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEADO DE LAJEADO-TO  
CNPJ: 37.420.650/0001-04  
CONTRATADO: UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
CNPJ: 30.557.253/0001-21  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 30 NOTEBOOKS PARA ATENDER OS PROFESSORES DA ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO DE SALES MONTEIRO. NOS TERMOS DA EMENDA PARLAMENTAR DO DEPUTADO TOINHO ANDRADE Nº 010403.00431/2021  
-SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E ESPORTE - TERMO DE CONVÊNIO Nº 19/2021.  
VALOR GLOBAL: R\$ 91.470,00 (NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)  
VIGÊNCIA: DATA DE ASSINATURA (28/10/2021) ATÉ 31/12/2021.  
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR, REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATANTE – E ROBERTO DOS SANTOS MACHADO, DENOMINADO REPRESENTANTE DA CONTRATADA.

LAJEADO-TO, 28 DE OUTUBRO DE 2021

**ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR**  
PREFEITO DO MUNICIPIO DE LAJEADO - TO

**EXTRATO DO CONTRATO**

CONTRATO Nº 115/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1089/2021.  
ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 199/2021.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAJEADO DE LAJEADO-TO  
CNPJ: 37.420.650/0001-04  
CONTRATADO: JF PROJETOS, ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES EIRELI  
CNPJ: 03.756.120/0001-01  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA OU ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS E ORÇAMENTOS DA REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO BALNEÁRIO ILHA VERDE NO MUNICÍPIO DE LAJEADO-TO  
VALOR GLOBAL: R\$20.000,00 (VINTE MIL REAIS)  
VIGÊNCIA: DATA DE ASSINATURA (27/10/2021) ATÉ 31/12/2021.  
SIGNATÁRIOS: ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR, REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATANTE – E FERNANDA SOARES MENDES, DENOMINADO REPRESENTANTE DA CONTRATADA.

LAJEADO-TO, 28 DE OUTUBRO DE 2021.

**ANTÔNIO LUIZ BANDEIRA JÚNIOR**  
PREFEITO DO MUNICIPIO DE LAJEADO - TO

